Bewerbungsbogen Heimat-Preis NRW der Gemeinde Lotte 2025

Bewerbungsschluss:	31	.10	.2025
--------------------	----	-----	-------

1. Allgemeine Angaben (Verein/Verband/Institution/Organisation)

Verein etc.	
Name, Vorname	
(Vorstand/Vertretung)	
Name, Vorname	
(Projektverantwortliche Person/Bewerber/in)	
Straße, Hausnummer	
PLZ, Ort	
Telefon	
E-Mail	

2. Darstellung des Projektes/der Initiative/Aktivität (max. zwei DIN A 4 Seiten)

Beschreiben Sie das Projekt / die Initiative / die Aktivitäten unter Berücksichtigung der Ausschreibungskriterien für den Heimat-Preis NRW 2025 der Gemeinde Lotte.

Folgende Details sollte die Beschreibung beinhalten:

Welche Ziele und Inhalte verfolgt das Projekt / die Aktivität / Initiative? Wie hat die Umsetzung stattgefunden? Welche Zielgruppen werden angesprochen? Welche Beteiligten und Unterstützer/innen des Projektes gab es?

3. Anlagen zum Projekt (z. B. Flyer, Broschüren, Bildmaterial, Datenträger, Presseartikel etc.)

1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Einverständniserklärung für die Erhebung und Verarbeitung von Daten

Die Gemeinde Lotte verarbeitet die vorseitig erhobenen Daten zum Zwecke der Vorbereitung der Preisvergabe. Darüber hinaus ist es erforderlich, die vorseitig erhobenen Daten weiterzugeben an:

Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und Digitalisierung des Landes Nordrhein-Westfalen wegen inhaltlicher Prüfung, Bezirksregierung Münster wegen Prüfung des Verwendungsnachweises, sowie politische Gremien der Gemeinde Lotte zwecks Preisvergabe.

Der Verarbeitung meiner Daten / unserer Daten (im Auftrag als Vertreter/in der genannten Institution/Organisation/ des genannten Vereins/ Verbandes) willige ich für den Zweck "Vergabe des Heimat-Preises NRW 2025 der Gemeinde Lotte" ein.

Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf freiwilliger Basis. Ich habe das Recht, die erteilte Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf bleibt davon unberührt.

Ort. Datum	Unterschrift Bewerber/in

Hinweis: Der Antrag muss ausgedruckt und ausgefüllt werden. Die unterschriebene Bewerbung kann der Gemeinde Lotte einschließlich aller Anlagen auf dem Postweg oder eingescannt per E-Mail zugestellt werden.